

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2006.**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
RELE	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	2,00	Und	23,56	47,12
SERVIÇO DE MACANICA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	HR	160,00	160,00
PANO PRATO	WEBERGER CONFECOES LTDA	73.996.308/0001-02	35,00	Und	3,80	133,00
TOALHA ROSTO	WEBERGER CONFECOES LTDA	73.996.308/0001-02	30,00	Und	6,80	204,00
OLEO 140 - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	50,00	500,00
OLEO 433 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	170,00	1.700,00
OLEO W 10 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	5,00	Und	170,00	850,00
OLEO 30 - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	60,00	Und	9,00	540,00
OLEO 20 W 50 - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	100,00	Und	14,00	1.400,00
OLEO 90 - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	25,00	Und	50,00	1.250,00
OLEO 40 - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	20,00	Und	45,00	900,00
LIQUIDO DE FREIO - 500 ML	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	20,00	Und	12,00	240,00
OLEO 90 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	170,00	1.700,00
OLEO 68 - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	16,00	Und	50,00	800,00
OLEO 30 - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	20,00	Und	45,00	900,00
OLEO MOTO -	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	20,00	Und	15,00	300,00
OLEO FTA - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	170,00	1.700,00
OLEO 90 - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	40,00	Und	10,00	400,00
OLEO 140 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	3,00	Und	180,00	540,00
ÓLEO 40 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	15,00	Und	140,00	2.100,00
OLEO 68 - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	16,00	Und	11,00	176,00
OLEO 20 W 50 - 1/2 LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	30,00	Und	8,00	240,00
GRAXA - 20 KG	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	5,00	Kgs	200,00	1.000,00
OLEO 140 - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	25,00	Und	11,00	275,00
OLEO 68 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	170,00	1.700,00
OLEO 30 - 20 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	15,00	Und	140,00	2.100,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 2/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
OLEO FTA - 5 LITROS	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	10,00	Und	55,00	550,00
OLEO FTA - LITRO	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	30,00	Und	12,00	360,00
GRAXA - 10 KG	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	5,00	Kgs	105,00	525,00
OLEO 40 - LT	AUTO POSTO CUNHATAI-IDELVINO DALLA CORTE & CIA	82.939.950/0001-40	60,00	Und	9,00	540,00
MANGUEIRA COMPLETA 1/2	VALTER EBERT ME	00.252.033/0001-29	2,00	Und	68,00	136,00
CORREIA B49	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	Und	13,80	13,80
ADAPTADOR	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	Und	236,00	236,00
RODA	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	2,00	Und	110,00	220,00
CORREIA A 49	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	Und	8,00	8,00
ANEL	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	1,00	Und	46,50	46,50
DENTES CORRENTE	AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	04.727.968/0001-75	32,00	Und	2,20	70,40
COXIM	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	197,97	395,94
RETENTOR	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	171,31	171,31
BULBO	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	1,00	Und	55,41	55,41
COXIM	FRM INDUSTRIA HIDRÁULICA LTDA	07.641.963/0001-13	2,00	Und	76,35	152,70
PROJETOS E PLOTAGENS	DIGIPEL IMPRESSOES LTDA	03.916.322/0001-73	1,00	Und	847,20	847,20
MEDALHA	MONUMENTAL INDUSTRIA E COM DE TROFEUS LTDA	02.313.167/0001-38	42,00	Und	1,20	50,40
TROFEU 30 CM	MONUMENTAL INDUSTRIA E COM DE TROFEUS LTDA	02.313.167/0001-38	6,00	Und	30,00	180,00
LICENCIAMENTO DE VEICULO	ESCRITORIO DESPACHANTE CUNHATAI	962.257.429-72	1,00	Und	50,00	50,00
LICENCIAMENTO DE VEICULO	ESCRITORIO DESPACHANTE CUNHATAI	962.257.429-72	1,00	Und	50,00	50,00
LICENCIAMENTO DE VEICULO	ESCRITORIO DESPACHANTE CUNHATAI	962.257.429-72	1,00	Und	50,00	50,00
SEMENTE DE EUCALIPTO	CITRAL SUL - COMERCIO DE MUDAS LTDA	00.230.918/0001-27	1,00	Und	210,00	210,00
PNEU NOVO 900x20- Borrachudo	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	4,00	Und	950,00	3.800,00
PNEU NOVO 165xR13	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	1,00	Und	195,00	195,00
PNEU NOVO 1.400x24	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	1,00	Und	2.210,00	2.210,00
pneu 185 x 65 R 14	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	1,00	Und	260,00	260,00
PNEU NOVO 750x16 - liso	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	1,00	Und	680,00	680,00
PNEU NOVO 185R15	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	2,00	Und	248,00	496,00
FECHO DA BARRA ESTAB	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	2,00	Und	52,40	104,80
PASTILHAS DE FREIO	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	Und	89,21	89,21
SERVIÇO DE MACANICA	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	HR	45,00	45,00
FECHADURA	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,40	Und	45,00	63,00
RETIFICA DO DISCO	RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA	01.688.955/0001-46	1,00	Und	40,00	40,00
REVELAÇÃO DE FOTOS	FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA ME	02.840.206/0002-36	1,00	Und	180,45	180,45

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 3/13

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
UNIAO /MANGA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	0,60	1,20
INSETICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	14,50	14,50
PREGO 25X72 1KG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	20,00	Kgs	5,70	114,00
FITA ISOLANTE 05 MTS	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	1,40	1,40
CAL CONCENTRADA 20KG	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Kgs	5,40	5,40
HERBICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	16,10	32,20
HERBICIDA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	1,00	Und	74,00	74,00
BROXA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	2,00	Und	3,00	6,00
FERRO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	4,00	Und	4,00	16,00
FECHADURA PARA PORTA	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	1,00	Und	23,00	23,00
PINO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	4,00	Und	3,80	15,20
FERRO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	9,00	Und	4,00	36,00
CABO	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	2,00	Und	5,50	11,00
ELETRODOS	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	34,00	Und	5,50	187,00
MÃO DE OBRA	LAURO KONZEN ME	82.128.422/0001-01	1,00	Und	120,00	120,00
abacaxi	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	30,00	Und	3,25	97,50
FERMENTO EM PÓ 100 GR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	15,00	Und	2,15	32,25
Cuca caseira recheada	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	200,00	Und	4,00	800,00
BOLACHA SALGADA	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	300,00	Kgs	6,00	1.800,00
DOCE DE FRUTA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	30,00	Kgs	4,80	144,00
bolacha doce sortida caseira (pct. 310 gr)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	150,00	Und	2,00	300,00
BANANA CATURRA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1.055,00	Kgs	1,15	1.213,25
AMIDO DE MILHO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	60,00	Kgs	6,20	372,00
QUEIJO MUSSARELA ( FATIADA 12 G)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	70,00	Kgs	10,00	700,00
FEIJÃO PRETO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	80,00	Kgs	3,25	260,00
LEITE TIPO C	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	780,00	LI	1,95	1.521,00
BISCOITO DOCE ( MARIA)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	300,00	Kgs	5,00	1.500,00
OLEO SOJA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	190,00	LT	2,67	507,30
MACA NACIONAL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	795,00	Kgs	2,95	2.345,25
SAL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	140,00	Kgs	1,25	175,00
COLORAU	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	25,00	Kgs	4,50	112,50
CENOURA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	100,00	Kgs	2,98	298,00
CHOCOLATE EM PÓ	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	150,00	Kgs	4,30	645,00
CARNE MOIDA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	350,00	Kgs	5,95	2.082,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 4/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
MACARRÃO	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	300,00	Kgs	3,85	1.155,00
SAGU	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	90,00	Kgs	4,50	405,00
VINAGRE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	80,00	LI	0,89	71,20
BATATA INGLESA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	180,00	Kgs	1,95	351,00
TOMATE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	110,00	Kgs	2,25	247,50
CEBOLA NACIONAL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	100,00	Kgs	1,75	175,00
REPOLHO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	225,00	Und	2,50	562,50
OVOS DE GALINHA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	70,00	Dz	2,50	175,00
SUCO DE UVA ( DISSOLVIDO 1 L-9L)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	95,00	LI	3,99	379,05
iogurte (saquinho 1 litro)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	70,00	Und	1,50	105,00
AÇUCAR	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	310,00	Kgs	1,95	604,50
palito de queijo caseiro ( pct 220 gr)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	60,00	Und	2,50	150,00
ARROZ	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	350,00	Kgs	1,90	665,00
FARINHA DE TRIGO ( pacote 5 kg)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	30,00	Und	6,50	195,00
COXA S/COXA	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	500,00	Kgs	4,10	2.050,00
farinha de milho ( pct. 1 kg)	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	50,00	Und	1,25	62,50
MORTADELA FATIADA SEM GORDURA - Fatiada,	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	70,00	Kgs	5,00	350,00
bolacha salgada caseira (pct. 360 gr)	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	150,00	Und	2,00	300,00
PÃO FRANCES	PADARIA E CONFEITARIA FABRICIA LTDA	01.522.886/0001-04	7.000,00	Und	0,25	1.750,00
ROSAS	NEIDE ERICA PUHL ME	07.267.044/0001-21	16,00	Und	2,50	40,00
CRISANTEMOS	NEIDE ERICA PUHL ME	07.267.044/0001-21	38,00	Und	1,50	57,00
ARRANJO FLORES	NEIDE ERICA PUHL ME	07.267.044/0001-21	1,00	Und	25,00	25,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Und	487,39	487,39
COZINHA COMPLETA	PAULO E. CAMARA ME	05.557.097/0001-51	1,00	Und	635,00	635,00
ESPELHO	URBANO REICHERT & CIA LTDA	80.438.047/0001-70	1,00	Und	25,00	25,00
DOSES DE SEMEN DA RACA NELORE COM PROVA	PECPLAN ABS IMP. E EXP. LTDA	60.431.863/0001-45	100,00	DOS	9,20	920,00
DOSES DE SEMEN DE TOURO DA RACA GIR LEIT	SEMEX DO BRASIL - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	150,00	DOS	7,80	1.170,00
DOSES DE SEMEN DA RACA JERSY COM PROVA A	SEMEX DO BRASIL - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	750,00	DOS	6,80	5.100,00
DOSES DE SEMEN DE TOURO DA RACA HOLANDESA	SEMEX DO BRASIL - COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	00.593.476/0001-83	500,00	DOS	6,60	3.300,00
ARAME RECOZIDO	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	5,00	Und	6,30	31,50
FERRO 5/16 8.MM	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	40,00	Und	16,00	640,00
FERRO 4.2MM	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	50,00	Und	5,00	250,00
BRITA N.1	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	14,00	Mts	35,00	490,00
TIJOLO 6.F	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	6.500,00	Und	0,23	1.495,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 5/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
AREIA MEDIA	TOMBINI & TOMBINI LTDA	82.809.088/0001-51	30,00	M3	40,00	1.200,00
COLCHAO	PAULO E. CAMARA ME	05.557.097/0001-51	1,00	Und	105,00	105,00
CAMA MADEIRA	PAULO E. CAMARA ME	05.557.097/0001-51	1,00	Und	135,00	135,00
LAJOTA	IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO MASTERPRE LTDA	07.668.640/0001-13	100,00	Und	12,00	1.200,00
TUBO CONCRETO 40	IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO MASTERPRE LTDA	07.668.640/0001-13	50,00	Und	25,00	1.250,00
TUBO CONCRETO 60	IND. E COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO MASTERPRE LTDA	07.668.640/0001-13	25,00	Und	40,00	1.000,00
LIVROS	VILSON CECHETTI	07.395.034/0001-71	5,00	Und	20,00	100,00
COMERCIALIZAÇÃO DE ESPAÇO SEMANAL DE RADIODIFUSÃO PARA DIVUL	RADIO SAO CARLOS LTDA	83.845.735/0001-43	9,00	MESE	1.055,00	9.495,00
MEIO-FIO	CONCREMARTE LTDA	01.045.503/0001-46	165,00	M2	10,00	1.650,00
REFIL PRE-MULTI	ELIANE SALETE SOSTER & CIA LTDA	05.564.855/0001-69	1,00	Und	60,00	60,00
prestação de serviços de 500 horas máquinas de escavadeira h	TRANSPORTADORA E COMERCIO LH LTDA	03.109.081/0001-50	500,00	HR	144,00	72.000,00
jogo de juntas	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	1,00	Und	46,60	46,60
JOGO ARRUELAS VEDAÇÃO	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	1,00	Und	38,50	38,50
VALVULA DE BOMBA	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	61,92	247,68
ENGRENAGEM	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	1,00	Und	185,00	185,00
REPARO DE BICO	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	1,00	Und	49,74	49,74
ELEMENTO DE BOMBA	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	187,84	751,36
VALCULA DE BICOS	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	84,00	336,00
bicos injetores	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	296,58	1.186,32
SUPORTE DE BICOS	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	183,00	732,00
REPARO DO ELEMENTO	OFICINA MECANICA BRUTSCHER LTDA	79.673.869/0001-57	4,00	Und	25,37	101,48
SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	Und	124,70	124,70
PRESILHA FIXAÇÃO	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	6,00	Und	0,97	5,82
PRESILHA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	5,00	Und	0,86	4,30
SPRAY	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,30	Und	19,50	5,85
SPRAY LIMPA TBI	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,30	Und	20,00	6,00
REGULAGEM CORPO INJEÇÃO	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	Und	37,00	37,00
SERVIÇO SISTEMA INJEÇÃO	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	Und	80,00	80,00
REGULAGEM SENDOR POSIÇÃO	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,50	Und	37,00	18,50
CONDENSADOR 430X516X110	CERACA - COOP.ELET.RUR.VALE ARACA LTD	83.086.603/0001-85	2,00	Und	20,80	41,60
ROLAMENTO PINHAO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	240,00	240,00
RETENTOR DO PINHAO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	15,00	15,00
rolamentos lat. corroa	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	142,00	142,00
JUNTA DIFERENCIAL	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	17,00	17,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 6/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
bandeja traseira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	85,00	85,00
AMORTECEDORES TRASEIROS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	130,00	130,00
AMORTECEDORES DIANTEIROS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	130,00	130,00
horas mão de obra máquina	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	200,00	HR	26,00	5.200,00
horas de mão de obra veículos	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	35,00	HR	22,00	770,00
discos de desbaste	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	8,00	Und	12,00	96,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	98,00	196,00
engranagem dupla da 2.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	450,00	450,00
sondalambda	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	270,00	270,00
bomba de óleo	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	485,00	485,00
cabeçote	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	1.550,00	1.550,00
rolamento tensor da cor. com.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	55,00	55,00
rolamentos de eixo ent.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	70,00	280,00
correiado comando	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	36,00	36,00
TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	160,00	320,00
alavanca freio de mão	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	59,00	59,00
bielas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	194,00	388,00
kit para filtros do diesel	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	16,00	96,00
JOGO DE CABOS DE VELA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	86,00	86,00
MOTOR DE PASSO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	135,00	135,00
comando de válvulas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	488,00	488,00
BUCHA DO QUADRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	18,00	72,00
semi eixo ( ponta de eixo)	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	245,00	980,00
CABOS FREIO DE MÃO - UNO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	45,00	45,00
bicos injetores	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	40,00	240,00
juntas homocinéticas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	156,00	312,00
rolamento cubo t. int.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	155,00	310,00
regulador de carga	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	70,00	140,00
PIVO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	46,00	92,00
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	140,00	140,00
kit amortecedor diant.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	32,00	64,00
GRAMPOS DE MOLA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	29,00	116,00
rolamento cubo d. ext.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	138,00	552,00
TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	164,00	328,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 7/13

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
elementos	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	52,00	312,00
SUPORTE DE ESCOVAS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	78,00	78,00
rolamentos tubulares	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	30,00	180,00
RETENTOR	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	27,50	110,00
anel de aço	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	180,00	180,00
engrenagem 1.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	295,00	295,00
valvulas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	8,00	Und	17,00	136,00
kit roda treseira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	58,00	116,00
bronzina de mancal	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	293,00	586,00
COXIM MOTOR	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	45,00	90,00
DISCO EMBRIAGEM	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	295,00	295,00
TERMINAIS DE DIREÇÃO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	96,00	192,00
BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	75,00	75,00
rolamento cubo t. ext.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	142,00	568,00
jogo de aruélas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	15,00	15,00
rolamentos cubo d.int.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	192,00	384,00
bronzina de biela	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	170,00	340,00
COXIM MOTOR	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	21,00	42,00
rolamento eixo. int. diant.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	165,00	330,00
SOLDA MIG	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	300,00	Und	10,00	3.000,00
engrenagem 3.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	280,00	280,00
KIT EMBRIAGEM	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	365,00	365,00
PLATO DE EMBRIAGEM	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	390,00	390,00
INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	288,00	288,00
anel aço sincronizado	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	10,00	Und	42,00	420,00
ENGRENAGEM DO RÉ	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	378,00	756,00
jogos de anéis	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	296,00	296,00
rolamento do eixo piloto	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	105,00	210,00
jogo de juntas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	15,00	30,00
VARETA DE SOLDA OXIGENIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	20,00	Und	12,00	240,00
reparo tampa tras. bomba	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	91,00	91,00
engrenagem dupla da 5.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	490,00	490,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	80,00	160,00
rolamento e int. tras.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	185,00	370,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 8/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
CONTRA EIXO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	409,50	819,00
horas mão de obra máquina	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	30,00	HR	26,00	780,00
jogos de pistões	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	896,00	896,00
modulo de injeção	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	550,00	550,00
horas de mão de obra veículos	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	30,00	HR	22,00	660,00
BUCHAS DE MOLA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	29,50	177,00
jogo de juntas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	180,00	360,00
HOMOCINÉTICA A	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	245,00	245,00
ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	230,00	460,00
bateria 100 AP	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	298,00	298,00
BUCHAS DE MOLA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	20,00	Und	4,00	80,00
JOGO DE LONAS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	3,00	Und	75,00	225,00
fechadura inf. capô	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	59,00	59,00
REPARO BOMBA ÁGUA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	115,00	230,00
KIT EMBRIAGEM	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	450,00	450,00
MOTOR LIMPADOR P/BRISA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	320,00	320,00
valvulas bomba inj.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	18,00	108,00
kit reparos	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	46,00	46,00
PARAFUSO DE RODA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	10,00	Und	13,50	135,00
BATERIA 60 AP	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	155,00	155,00
BATERIA 150 AP	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	328,00	328,00
RELÉ DE CARGA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	116,00	116,00
rolamento bem. c/luva	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	145,00	290,00
BOBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	245,00	245,00
ENGRENAGENS 2.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	273,00	546,00
CORREIA DO ALTERNADOR	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	24,00	144,00
fechadura sup. capô	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	76,00	76,00
SOLDA MIG	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	40,00	Und	10,00	400,00
juntas do diferencial	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	3,00	Und	17,00	51,00
JOGOS LONAS DE FREIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	253,00	253,00
JOGO DE PASTILHA DE FREIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	218,00	218,00
pino centro	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	10,00	Und	7,00	70,00
EIXO TRASEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	380,00	380,00
BUCHAS BARRA OCILANTE	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	45,00	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 9/13

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PINO MOLA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	12,00	Und	12,00	144,00
KIT AMORTECEDORES TRAS.	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	25,00	50,00
AMORTECEDORES TRASEIROS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	120,00	240,00
PRISIONEIROS DE CUBO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	12,00	Und	9,50	114,00
VELAS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	11,00	44,00
valvulas	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	8,00	Und	55,00	440,00
suportes de mola dianteiro	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	60,00	240,00
VEDANTES DE VÁLVULA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	8,00	Und	4,00	32,00
KIT DE RETIFICAÇÃO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	56,00	56,00
suporte de mola traseiro	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	74,00	148,00
BALANCIM DE VÁLVULA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	6,00	Und	28,00	168,00
ENGRENAGEM DO VIBRADOR	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	39,00	39,00
algemas de mola dianteira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	45,00	180,00
BOMBA AGUA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	169,00	169,00
CORREIA DO COMANDO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	85,00	85,00
algemas de mola traseira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	4,00	Und	56,00	224,00
KIT EMBRIAGEM	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	455,00	455,00
AMORTECEDORES TRASEIROS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	296,00	592,00
2. mola dianteira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	130,00	260,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	398,00	796,00
horas mão de obra máquina	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	40,00	HR	26,00	1.040,00
MOLAS MESTRE DIANTEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	135,00	270,00
VARETA DE SOLDA OXIGENIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	20,00	Und	12,00	240,00
SOLDA MIG	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	80,00	Und	10,00	800,00
2. mola traseira	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	198,00	396,00
MOLAS TRASEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	168,00	336,00
ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	178,00	356,00
MOLAS MESTRE TRASEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	202,00	404,00
JOGO DE LONA DE FREIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	80,00	80,00
MOLAS MESTRE DIANTEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	430,00	430,00
JOGO DE PASTILHA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	75,00	75,00
HORAS MÃO DE OBRA MÁQUINAS	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	50,00	HR	26,00	1.300,00
discos de desbaste	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	10,00	Und	12,00	120,00
SOLDA MIG	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	150,00	Und	10,00	1.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 10/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
TERMINAL DE BATERIA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	10,00	Und	7,00	70,00
CILINDROS RODA TRASEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	75,00	150,00
JOGO DE LONA DE FREIO	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	75,00	150,00
MOLAS MESTRE DIANTEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	2,00	Und	135,00	270,00
MOLAS MESTRE TRASEIRA	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	202,00	202,00
pino R	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	35,00	Und	5,00	175,00
chaveta p/trava	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	35,00	Und	5,00	175,00
bateria 100 AP	KERKHOF OFICINA MECANICA LTDA	02.470.157/0001-06	1,00	Und	298,00	298,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - SOSE's	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	Und	1.290,99	1.290,99
PRESTAÇÃO SERVIÇOS TREINAMENTO	VERTICE DESENVOLVIMENTOS LTDA	07.440.398/0001-26	4,00	Und	1.000,00	4.000,00
SERVIÇOS DE TRANSPORTE	SAO CARLOS TUR-VIAGENS E TURISMO LTDA	86.943.040/0001-92	1,00	Und	100,00	100,00
TECIDO	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	23,50	Mts	3,80	89,30
RODIZIO DE CADEIRAS	DIOGO A.N. DA SILVA-ASSISTENCIA TECNICA D.N.S	07.216.944/0001-40	10,00	Und	9,00	90,00
TECIDO	DIOGO A.N. DA SILVA-ASSISTENCIA TECNICA D.N.S	07.216.944/0001-40	4,00	Mts	65,00	260,00
SERVIÇOS DE REFORMA EM GERAL	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	1,00	Und	458,00	458,00
FECHADURA	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	3,00	Und	18,00	54,00
MASSA	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	2,00	Und	3,50	7,00
VIDRO	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	5,00	Und	14,00	70,00
JANELINHA	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	2,00	Und	35,00	70,00
PORTA COM FECHADURA	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	1,00	Und	105,00	105,00
FECHADURA	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	1,00	Und	40,00	40,00
REFORMA DE MOVEIS	ELEONOR HENZ ME	07.833.431/0001-88	1,00	Und	107,00	107,00
ASSINATURA JORNAL	SOCIEDADE JORNAL DIARIO IGUACU LTDA	01.887.142/0001-85	1,00	Und	260,00	260,00
TRANSPORTE DE ATLETAS	SADI GROTH ME	83.031.187/0001-18	1,00	Und	1.264,30	1.264,30
SEMENTE DE AVEIA BRANCA	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	10.000,00	Km	0,74	7.400,00
SEMENTE DE AVEIA PRETA.	COOPERATIVA REGIONAL AURIVERDE LTDA	83.731.927/0018-77	29.000,00	Kgs	0,78	22.620,00
BALANCEAMENTO RODA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,90	Und	40,00	36,00
SUBSTITUIÇÃO DE OLEO MOTOR	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,20	Und	40,00	8,00
ALINHAMENTO RODAS TRAS.	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,40	Und	40,00	16,00
ALINHAMENTO RODA DT	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	0,60	Und	40,00	24,00
OLEO SELENIA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	2,00	Und	23,00	46,00
OLEO SELENIA	GAMBATTO VEICULOS LTDA	76.863.877/0001-78	1,00	Und	14,50	14,50
MANGUEIRA COMPLETA 5/8	VALTER EBERT ME	00.252.033/0001-29	2,00	Und	122,33	244,66
PINTURA CAMISAS	SERIGRAFIA SERIVAN LTDA- ME	03.352.984/0001-68	1,00	Und	209,00	209,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
MOLDES P/FLORES	FUNDIÇÃO REMES LTDA	84.807.445/0001-78	1,00	Und	951,83	951,83
PAPEL OFICIO TIMBRADO	GRAFICA BAROZZI LTDA	01.101.611/0001-99	1,00	Und	300,00	300,00
MOLDES P/FLORES	FUNDIÇÃO REMES LTDA	84.807.445/0001-78	1,00	Und	297,07	297,07
FITA ISOLANTE 05 MTS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	2,00	2,00
TERMINAL	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	7,00	14,00
INTERRUPTOR DE OLEO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	15,00	15,00
CHAVETA EIXO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	23,50	23,50
POLCA EIXO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	38,90	38,90
EIXO RODA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	898,00	898,00
RETENTOR	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	35,00	35,00
AGUA BATERIA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	5,00	5,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	3,00	Und	5,00	15,00
ARRUELAS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	8,00	Und	1,15	9,20
DISCO DE CORTE	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	8,00	8,00
PEDRA RETIFICA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	6,00	6,00
COLA VEDADOR	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	15,00	15,00
PARAFUSOS ARO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	8,00	Und	2,50	20,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	6,00	Und	5,00	30,00
PARAFUSOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	4,00	4,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Und	5,00	10,00
COXIM	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	93,50	93,50
COLA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	CX	8,00	8,00
GRAXA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	4,00	Kgs	10,00	40,00
DISCO DE CORTE	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Und	8,00	40,00
ARRUELAS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	9,00	Und	1,60	14,40
TERMINAL	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	0,80	0,80
FIO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	1,00	1,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	89,00	Und	5,00	445,00
PARAFUSOS	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	4,00	4,00
OLEO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Und	10,00	50,00
LAMPADA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	7,00	7,00
COLA JUNTA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	15,00	15,00
CHAVETA CUBO	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	1,00	Und	10,50	10,50
GRAXA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	2,00	Kgs	10,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

Folha: 12/13

**CNPJ: 01.612.116/0001-44**  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.: 89886-000 - CUNHATAI - SC**

<b>Bem Adquirido</b>	<b>Nome do Fornecedor</b>	<b>CNPJ / CPF</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>
horas mão de obra máquina	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	40,00	HR	20,00	800,00
VARETA SOLDA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	8,00	Und	5,00	40,00
REBITES	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	5,00	Und	0,70	3,50
MAO-DE-OBRA MECANICA	DARCISIO ALFONSO BRUTSCHER	03.579.465/0001-37	3,50	HR	20,00	70,00
FAIXAS PLOTADAS EM PLASTICO	ROSELI FATIMA FERREIRA-ME	03.158.815/0001-91	2,00	Und	55,00	110,00
ADADESIVOS IMPRESSOS	ROSELI FATIMA FERREIRA-ME	03.158.815/0001-91	5,00	Und	22,00	110,00
pneu novo 205 x 15	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	448,00	896,00
pneu recapado 750 x 16 micro	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	4,00	Und	305,00	1.220,00
PNEU NOVO 750x16 - liso	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	550,00	1.100,00
PNEU NOVO 165xR13	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	235,00	470,00
câmara de ar 750 x 16	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	70,00	140,00
pneu recapado borrachudo 750 x 16	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	305,00	610,00
câmara de ar 750 x 16	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	1,00	Und	70,00	70,00
protetor de câmara 900 x 20	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	4,00	Und	56,00	224,00
PNEU NOVO 900x20 Liso	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	847,00	1.694,00
PNEU NOVO 900x20- Borrachudo	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	4,00	Und	980,00	3.920,00
pneu recapado 1400 x 24	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	4,00	Und	1.020,00	4.080,00
câmara de ar 1.400 x 24 -	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	1,00	Und	235,00	235,00
PNEU NOVO 165xR13	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	4,00	Und	238,00	952,00
pneu novo moto	ADEMAR WERLANG - AUTO POSTO WERLANG	04.642.274/0001-35	2,00	Und	140,00	280,00
CAIXA PETUNIA	NEIDE ERICA PUHL ME	07.267.044/0001-21	6,00	Und	7,50	45,00
TNT M2	ANALINA BOUTIQUE ENFEITES E PRESENTES LTDA - M	76.827.773/0001-08	114,50	Mts	1,40	160,30
FOLHA RECEITUARIO EM SELEÇÃO DE CORES	BOSCARDIN & FILHOS LTDA	03.660.428/0001-59	10.000,00	Und	0,16	1.600,00
FOLHA MEMORANDO SELEÇÃO DE CORES	BOSCARDIN & FILHOS LTDA	03.660.428/0001-59	10.500,00	Und	0,16	1.680,00
ASSESSORIA CONTABIL	ESFINGE CONCURSOS E ASSESSORIA LTDA	04.973.388/0001-68	1,00	Und	1.800,00	1.800,00
LAVAGEM	POSTO DO NENE LTDA	05.277.609/0001-26	5,00	Und	7,00	35,00
CINSEIRO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	2,00	2,00
COLHER MADEIRA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	5,00	5,00
RODO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	Und	4,50	9,00
TOALHA ROSTO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	13,90	13,90
COPOS DESCARTAVEIS	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	Und	4,25	8,50
DESINFETANTE SACHE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	4,00	Und	1,60	6,40
ESPONJA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	1,75	1,75
DETERGENTE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	3,00	Und	0,99	2,97

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHATAI**

**CNPJ:** 01.612.116/0001-44  
**AV. 29 DE SETEMBRO, 450**  
**C.E.P.:** 89886-000 - CUNHATAI - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CERA LT	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	3,00	Und	4,15	12,45
ÁLCOOL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	3,00	LI	3,89	11,67
AÇUCAR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	8,00	Kgs	1,89	15,12
SABÃO EM PÓ	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	6,25	6,25
ERVA DOCE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	8,00	Und	0,90	7,20
NESCAFÉ 200 GR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	VID	8,80	17,60
ERVA MATE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	12,00	Kgs	3,20	38,40
TOALHA PAPEL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	24,00	Und	2,35	56,40
PAPEL HIGIENICO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	16,00	RL	1,49	23,84
PAPEL HIGIENICO	DELICI ELY RITTER ME	01.171.673/0001-77	40,00	RL	2,22	88,80
PAPEL TOALHA	DELICI ELY RITTER ME	01.171.673/0001-77	20,00	Und	2,20	44,00
DETERGENTE	DELICI ELY RITTER ME	01.171.673/0001-77	48,00	Und	1,05	50,40
ERVA MATE	DELICI ELY RITTER ME	01.171.673/0001-77	16,00	Kgs	3,10	49,60
BOMBRIL	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	2,30	2,30
FOSFORO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	1,45	1,45
SAPOLIO LIQ.	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	Und	3,29	6,58
AÇUCAR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Kgs	1,89	1,89
NESCAFÉ 200 GR	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	VID	8,80	8,80
PAPEL HIGIENICO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	16,00	RL	1,69	27,04
ERVA MATE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	4,00	Kgs	3,20	12,80
PILHA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	4,00	Und	1,00	4,00
SACO LIXO	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	5,00	Und	1,55	7,75
COPOS DESCARTAVEIS	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	Und	4,00	8,00
DESINFETANTE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	6,00	LI	2,35	14,10
SABÃO EM PÓ	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	6,25	6,25
DETERGENTE	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	2,00	Und	0,99	1,98
AGUA SANITARIA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	6,00	Und	1,49	8,94
ESPONJA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	1,00	Und	1,75	1,75
PAPEL TOALHA	ALCENO JOÃO NIED ME	82.103.029/0001-63	12,00	Und	2,35	28,20
PUBLICACAO ATOS ADMINISTRATIVOS	Terezinha Devitte - ME - Jornal Expresso d Oeste	07.735.039/0001-04	1,00	Und	1.000,00	1.000,00
<b>Total Geral ----&gt;</b>						<b>283.793,61</b>